
ZAPALME OHNĚ
Jak spojit něco typicky pionýrského s oslavami a ještě se přitom zviditelnit? V tra-
diční den spojený s počátkem jara v sobotu 22. 3. 2025 v podvečer zapálíme na co 
nejvíce místech po celé republice pionýrské ohně. Přivítáme tak jaro, přilétající vla-
štovky, a pokusíme se o nový český rekord v počtu ohňů zapálených ve stejný čas!

KDY – 22. 3. 2025 v 16.30, KDE? .........................................................................

KDE A JAKÝ OHEŇ? 
Takový, jaký bude na zvoleném místě vhodný. Pionýrské ohně se rozhoří po celé naší republice.

• U klubovny, na místě pravidelné činnosti.
• Při oddílové výpravě může jít například o potřebný užitkový oheň.
• Na oddílových nebo skupinových tábořištích či základnách mohou být zapáleny slav-

nostní ohně.
• Na akci pro veřejnost organizovanou například ve spolupráci s místním partnerem 

může hořet klasický buřťák. 
• Na jinak zajímavých místech, tam, kde se oheň bude dobře vyjímat.  

Například na nejvyšším kopci v okolí.

Vždy musí jít o nějaké místo požárně bezpečné, s čímž souvisí i zvolený termín.

POKUSME SE SPOLEČNĚ O REKORD
Máme s agenturou Dobrý den předjednaný pokus o zápis do České knihy rekordů.
A je jen na nás, zda počet ohňů bude dostatečný. Rekord spočívá v současném zapále-
ní ohňů právě v jeden okamžik, a to v půl páté odpoledne.

Jakým způsobem (foto, video) budou dokládány jednotlivé ohně,  
bude upřesněno na pionyr.cz/o-pionyru/historie/35-let-pionyra/zapalme-ohne/

PIONÝŘI, 22. BŘEZNA 2025 V 16.30 ZAPALME OHNĚ!


